北京金融街服务局（区金融办）
2023年政府信息公开工作年度报告

 2023年，北京金融街服务局坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习宣传贯彻党的二十大精神，扎实推动“双提升”工程落实落地，着力推进政务公开各项工作迈上新台阶，更好地服务国家金融管理中心高质量发展。依据《中华人民共和国政府信息公开条例》（以下简称《政府信息公开条例》）第五十条规定，编制本报告。
一、总体情况
1.组织领导
我局高度重视政府信息公开工作。持续强化以主要领导为组长、班子成员为副组长、处室负责人为成员的政务公开工作领导小组职责，切实抓好政务公开工作落实。按照2023年政务公开工作要点，围绕政府工作报告重点任务、法治政府建设、预决算信息、中介服务项目、区域发展动态、政策性文件意见征集等领域，深入推进政府信息公开。
2.主动公开
落实“四共”理念，持续推动政府信息公开工作走深走实。在“金融街微平台”微信公众号先后推出 “双提升工程”、“聚力·金融街”、“金融街论坛系列活动”和“守袋行动”等全新专栏，宣传区域金融重点工作，持续发出金融街声音。截至年末，“金融街微平台”公众号共推送信息300余篇，总阅读量达到30万，订阅人数持续增长达到5700人。西城区政府网站“金融街动态”专栏累计推送金融街发展动态等内容36条。全文电子化率达100%。 
3.依申请公开
2023年我局未收到依申请公开。
4.政府信息管理
依托西城区政府网站“金融街动态”专栏、“金融街微平台”微信公众号等平台，加强政府信息管理。严格按照《政府信息公开条例》要求，严格执行政府信息对外公开工作流程，按照法定时限及时发布并实时更新机构职能、预决算信息、工作动态、产业政策等主动公开内容。
5.政府信息公开平台建设
坚持“开门办会”方式，成功举办2023金融街论坛年会及系列活动。论坛年会以“更好的中国，更好的世界——加强金融开放合作，促进经济共享共赢”为主题，举办42场活动，全球近500位嘉宾（含110位境外嘉宾）发表演讲或参与讨论，6000余人次线下参会。聚焦优化金融服务、推进金融高水平开放、防范化解金融风险等热点问题，形成发布“金服十条”2.0版等30余项重要成果，广泛传递开放合作的信心决心。针对中小企业融资难题，打造“融享汇”融资对接品牌活动，在区政务服务大厅设置“融享汇”宣传栏目，纳入新开办企业政策“大礼包”。今年以来已累计举办14场，为企业和金融机构实现双向互动搭建平台，持续提升融资服务效能。
6.监督保障及教育培训
我局政府信息公开工作专门机构数为0，设置政府信息公开查阅点数1；从事政府信息公开工作人员1名，其中，专职人员数0，兼职人员数1。政府信息公开专项经费0。召开政府信息公开工作专题会议1次。参加业务培训3次，认真组织学习依申请公开、行政复议和行政诉讼等业务知识。
二、主动公开政府信息情况
	第二十条第（一）项

	信息内容
	本年制发件数
	本年废止件数
	现行有效件数

	规章
	0
	0
	0

	行政规范性文件
	1
	1
	2

	第二十条第（五）项

	信息内容
	本年处理决定数量

	行政许可
	0

	第二十条第（六）项

	信息内容
	本年处理决定数量

	行政处罚
	0

	行政强制
	0

	第二十条第（八）项

	信息内容
	本年收费金额（单位：万元）

	行政事业性收费
	0



三、收到和处理政府信息公开申请情况
	（本列数据的勾稽关系为：第一项加第二项之和，等于第三项加第四项之和）
	申请人情况

	
	自然人
	法人或其他组织
	总计

	
	
	商业
企业
	科研
机构
	社会公益组织
	法律服务机构
	其他
	

	一、本年新收政府信息公开申请数量
	0
	 0
	 0
	0 
	 0
	 0 
	0

	二、上年结转政府信息公开申请数量
	0 
	0 
	0
	 0
	 0
	 0
	0

	三、本年度办理结果
	（一）予以公开
	0 
	0 
	 0
	0 
	 0
	 0 
	0 

	
	（二）部分公开（区分处理的，只计这一情形，不计其他情形）
	0 
	0 
	 0
	0 
	 0
	0 
	0

	
	（三）不予公开
	1.属于国家秘密
	0 
	0 
	 0
	0 
	 0
	0 
	0 

	
	
	2.其他法律行政法规禁止公开
	0 
	0 
	 0
	0 
	 0
	0 
	0 

	
	
	3.危及“三安全一稳定”
	0 
	0 
	 0
	0 
	 0
	0 
	0 

	
	
	4.保护第三方合法权益
	0 
	0 
	 0
	0 
	 0
	0 
	0 

	
	
	5.属于三类内部事务信息
	0 
	0 
	 0
	0 
	 0
	0 
	0 

	
	
	6.属于四类过程性信息
	0 
	0 
	 0
	0 
	 0
	0 
	0 

	
	
	7.属于行政执法案卷
	0 
	0 
	 0
	0 
	 0
	0 
	0 

	
	
	8.属于行政查询事项
	0 
	0 
	 0
	0 
	 0
	0 
	0 

	
	（四）无法提供
	1.本机关不掌握相关政府信息
	0 
	 0
	0 
	 0
	 0
	 0
	 0

	
	
	2.没有现成信息需要另行制作
	0 
	0 
	 0
	0 
	 0
	0 
	0 

	
	
	3.补正后申请内容仍不明确
	0 
	0 
	 0
	0 
	 0
	0 
	0 

	
	（五）不予处理
	1.信访举报投诉类申请
	0 
	0 
	 0
	0 
	 0
	0 
	0 

	
	
	2.重复申请
	0 
	0 
	 0
	0 
	 0
	0 
	0 

	
	
	3.要求提供公开出版物
	0 
	0 
	 0
	0 
	 0
	0 
	0 

	
	
	4.无正当理由大量反复申请
	0 
	0 
	 0
	0 
	 0
	0 
	0 

	
	
	5.要求行政机关确认或重新出具已获取信息
	0 
	0 
	 0
	0 
	 0
	0 
	0

	
	（六）其他处理
	1.申请人无正当理由逾期不补正、行政机关不再处理其政府信息公开申请
	0 
	0 
	 0
	0 
	 0
	0 
	0

	
	
	2.申请人逾期未按收费通知要求缴纳费用、行政机关不再处理其政府信息公开申请
	0 
	0 
	 0
	0 
	 0
	0 
	0

	
	
	3.其他
	0 
	0 
	 0
	0 
	 0
	0 
	0 

	
	（七）总计
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0
	0 

	四、结转下年度继续办理
	0 
	0 
	 0
	0 
	 0
	0 
	0 



四、政府信息公开行政复议、行政诉讼情况
	行政复议
	行政诉讼

	结果维持
	结果
纠正
	其他
结果
	尚未
审结
	总计
	未经复议直接起诉
	复议后起诉

	
	
	
	
	
	结果
维持
	结果
纠正
	其他
结果
	尚未
审结
	总计
	结果
维持
	结果
纠正
	其他
结果
	尚未
审结
	总计

	0
	 0
	0 
	 0
	0 
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0
	0 
	 0
	 0
	0 
	0



五、存在的主要问题及改进情况
一是加强主动公开。围绕发展环境、产业政策、管家服务等方面，加大公开力度，扩大公众参与，广泛听取相关部门、驻区机构及社会公众意见建议。二是创新公开方式。依托信息专栏、微信平台等主动公开载体，积极运用媒体专访、座谈交流、开门办会等方式，提升政务公开质量和效果。
六、其他需要报告的事项
未产生信息处理费。无其他需要报告的事项。
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